「女性の活躍が日本を救う」

2023年のジェンダーギャップ(男女格差)指数ランキングにおいて日本は125位。

過去最低を更新し続け、G7で最低、中国、韓国よりも下回っています。

日本女性の能力は世界最高レベルなのに、なぜ社会で活かされないのか。

このまま女性が活かされなければ日本はどうなるのか？

コロナ後の世界においては、これまで以上に女性の力・発想が

必要不可欠な時代に突入します。それは何故なのか？女性の活躍

(ダイバーシティ)と日本の未来について考えながら、企業の取り

組みなど具体策を織り交ぜながらお伝えします。

事業所名

住 所 Ｔ Ｅ Ｌ

出席者名

※記入欄が足りない場合は、本紙をコピーの上ご使用ください。
※ご記入いただいた内容は、当事業の開催・運用以外の目的では使用いたしません。

【お申込み・お問合せ先】 佐久商工会議所女性会（担当：磯貝・横森） 佐久市中込２９７６－４
         TEL：0267-62-2520／FAX：0267-64-2008                           (12)

参加申込書
下記申込書にご記入の上、１１月１７日(金)までにＦＡＸ（０２６７－６４－２００８）にてお申込みください。

森川 様吉本 様

東信三商工会議所(佐久・上田・小諸）女性会若手後継者等育成事業講演会

〔日  時〕

１２月７日（木）１４:００～１５:４５

（うち１５分は質疑応答）
〔場 所〕

佐久平交流センター
 （佐久平駅南４−１ TEL0267-67-7451）

〔参 加 費〕

無料
〔定  員〕

１００名 ※定員になり次第、締め切り

【講師】：伊藤 聡子さん
2002年にNYフォーダム大学留学。事業創造
大学院大学にて経営管理修士（MBA）を取
得。2010年、同大学の客員教授に就任。
現在は、TBS「ひるおび！」や YTV「情報ライ
ブ ミヤネ屋」、BSテレ東「地域にエール！ま
ちカケル」などにキャスター、コメンテーター
として出演。地方創生・中小企業政策・エネ
ルギー・地球温暖化対策など、各省庁の審
議会・委員会の委員なども務める。

	スライド 1: 「女性の活躍が日本を救う」